



**Peter Schmidt fanget** i et afslappet øjeblik. Han er ellers ikke en person, der læner sig tilbage og lader tingene passere, som de bedst kan. Han vil gerne have indflydelse på sin egen hverdag og derfor har han taget initiativ til at få stiftet en erhvervsforening for området i et bredt bånd fra Lindeballe til Blåhøj. FOTO: BØRGE LARSEN

# Læner vi os tilbage sker der ikke noget - vi må selv i gang

Peter Schmidt har sat tingene i bevægelse - det skulle gerne resultere i en ny erhvervsforening for området

Af Børge Larsen

bola@vafo.dk

**GRØNBJERG** - De små landsbyer er ved at forfalde og uddø. Men sådan behøver det ikke nødvendigvis at være.

Det er tankegangen bag det initiativ, Peter Schmidt har sat gang i. Han er i færd med at samle erhvervsvirksomhederne i et større område til et møde.

Går det, som han håber, bliver resultatet en ny erhvervsforening. Navnet kunne måske være Erhvervsforeningen Give Vest.

- Hvis ikke vi har nogle ildsjæle, der vil gå foran, så vil de mindre byer affolkes og uddø. Det er de for værdifulde til, vi kan lade ske, siger Peter Schmidt.

Han er uddannet klejnsmed og har de seneste 25 år arbejdet som selvstændig. Han driver virksomheden



**Der skal måske** bøjes mange holdninger og interesser, hvis det skal lykkes at etablere et bredt erhvervsamarbejde i området. Men Peter Schmidt har erfaringen til det. FOTO: BØRGE LARSEN

Schmidts Maskinservice og Montage.

Som selvstændig ved han, at det går op og ned. De gode år afløses af mindre gode

inden de lidt bedre tider vender tilbage.

Men den bevægelse, der for øjeblikket er ved at ske med livet i landdistrikterne

og de små landsbyer er tilsyneladende ensrettet.

- Derfor er vi nødt til at tage sagen i egen hånd. Det tror jeg, er en opfattelse mange deler. Derfor har jeg indkaldt til et møde for de erhvervsdrivende i området, siger Peter Schmidt.

Området er den sydvestlige del af den gamle Give Kommune. Så godt og vel endda, for Peter Schmidt har også haft folere ude i Filskov og Blåhøj.

Alle de, han har talt med, har taget vel imod initiativet. Det er dog ikke det samme, som at alle kommer. Det ved Peter Schmidt godt.

- Men de fleste er enige i, at vi med en erhvervsforening vil være bedre rustede til at holde fast i det vi har og måske endda skabe ny udvikling, siger han.

Erhvervsforeningen vil kunne fungere som en slags netværk. Området har mange mindre virksomheder inden for de fleste håndværksfag.

De vil, hvis de vil, kunne bruge hinanden på for skellig vis. En tømrer er måske ude at reparere noget på et hus. Sammen med husejeren konstaterer han måske, at der også er behov for en

## NY FORENING?

■ Peter Schmidt har reserveret mødelokale 1 i Elkjærhallen til onsdag 25. januar klokken 19.

■ Han vil i den kommende tid rundt med invitationer til erhvervsdrivende i Grønbjerg-Langelund, Filskov, Blåhøj, Uhe og Lindeballe. Private er også velkomne med gode ideer.

■ Er der opbakning nok, stiftes en ny erhvervsforening

smed eller en elektriker.

- Her vil vi kunne anbefale én fra erhvervsforeningen i stedet for at overlade det til husejeren at finde en i nærmelede større by. Det vil kunne holde beskæftigelsen i området, siger Peter Schmidt.

Han ser også en åbenlys mulighed for at hjælpe hinanden i den nye forening. Det sker allerede i en vis udstrækning, hvis den ene har for travlt og den anden for lidt at rive i. Så hjælper man hinanden.

- Men hvis vi får det hele sat mere i system, kan vi blive meget bedre til at hjælpe hinanden i pressede situationer, siger Peter Schmidt.